Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 20-01-2023
Insolventienummer F.01/22/131
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000247840:F001
Datum uitspraak 13-09-2022
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr W.].B. Berendsen

Algemene gegevens

Naam onderneming

AN Totaalafbouw B.V. 20-10-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid AN Totaalafbouw 20-10-2022
B.V., statutair gevestigd te Vught en kantoorhoudende te (5262 GJ) Vught aan 1

de Industrieweg 3 L, ingeschreven in de registers van de Kamer van

Koophandel onder nummer 75822555.

Activiteiten onderneming

De uitoefening van een adviesbureau in afbouwproducten, afbouwmaterialen 20-10-2022
en afbouwtoepassingen; de codrdinatie van (af)bouw werkzaamheden, project 1
cooOrdinatie, uitvoering van (af)bouwwerkzaamheden en renovaties.

Gefailleerde verzorgde met name afbouwwerkzaamheden voor kantoren die

vervolgens turn key werden opgeleverd. Men heeft zich nadien als gevolg van

Corona gericht op transformatieprojecten (de ombouw van leegstaand

bedrijffsvastgoed naar woningen).


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e8f91808-4d33-ed11-a86b-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c12b8f9a-60ca-e511-80ca-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 390.218,00
2020 € 3.047.460,00
2021 €4.775.781,00

2022 €1.890.558,00

Winst en verlies

€ -10.844,00

€ 153.574,00

€-410.888,00

€ -425.486,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
13-9-2022
t/m

19-10-2022

van
20-10-2022
t/m

18-1-2023

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Toelichting bestede uren

Bestede uren

75 uur 54 min

29 uur 30 min

105 uur 24 min

Balanstotaal
€ 201.851,00
€ 950.627,00
€ 628.791,00

€624.603,00

20-10-2022

1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-01-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde werd opgericht op 11 september 2019. Sedert de oprichting zijn 20-10-2022
Patrick Ruis Beheer B.V. en Beugelsdijk Holding B.V. bestuurders en enig 1
aandeelhouders van de vennootschap.

De heer P.].]J. Ruis is enig aandeelhouder en bestuurder van Patrick Ruis

Beheer B.V. en de heer M.P. Beugelsdijk enig aandeelhouder en bestuurder

van Beugelsdijk Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde is geen partij bij enige procedure. 20-10-2022
1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen van gefailleerde werden beéindigd en er werd verzocht 20-10-2022
eventuele premierestituties te voldoen aan de boedel. 1
1.4 Huur

Gefailleerde maakte gebruik van een kantoorruimte aan de Industrieweg 3 L te 20-10-2022
Vught. Gefailleerde betaalde voor dit gebruik een vergoeding aan R&H 1
Vloersystemen B.V. h.o.d.n. Droogbouw Vloersystemen Nederland.

Patrick Ruis B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van R&H Vloersystemen

B.V.

Indien en voor zover er sprake is van een huurovereenkomst, is deze
overeenkomst met toestemming van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders van gefailleerde hebben aangegeven dat het faillissement 20-10-2022
veroorzaakt is door het wegvallen van omzet als gevolg van Corona. Lopende 1
projecten werden opgeschort en voorgenomen projecten werden niet

doorgezet. Het acquisitie-, offerte- en ordertraject kwam van de ene op de

andere dag stil te liggen, aldus de bestuurders.

Ook het stijgen van de prijzen van grondstoffen die niet doorberekend konden
worden aan opdrachtgevers van gefailleerde, zorgden voor een aanslag op de
liquiditeit van gefailleerde en voor oplopende verliezen.

De liquiditeitskrapte bij gefailleerde zorgde er vervolgens voor dat gefailleerde
niet meer in staat was om haar onderaannemers tijdig te betalen, waardoor
deze hun werkzaamheden opschortten en gefailleerde te maken kreeg met
schadevorderingen van opdrachtgevers omdat zij haar verplichtingen niet tijdig
nakwam. Gefailleerde is er niet in geslaagd deze negatieve spiraal ongedaan
te maken en moest het eigen faillissement aanvragen, aldus bestuurders.

De curator zal nader onderzoek verrichten naar de oorzaken van het
faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 20-10-2022
1

2

Toelichting

De arbeidsovereenkomsten zijn, met toestemming van de rechter-commissaris,
door de curator beéindigd per 16 september 2022.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 20-10-2022

1

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-9-2022 2 met toestemming rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

-correspondentie UWYV; 20-10-2022
-correspondentie werknemers; 1
-etc.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuig € 5.729,35

totaal € 5.729,35 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde heeft de eigendom van een beperkte hoeveelheid materiéle vaste 20-10-2022
activa waaronder wat machines t.b.v. de bouw, gereedschappen, wat 1
kantoorinventaris en een voertuig. De curator zal deze materiéle vaste activa

te gelde maken.

Inmiddels heeft de curator het voertuig middels een veiling verkocht. De 20-01-2023

netto-opbrengst bedraagt € 5.729,35 en deze is inmiddels voldaan op de 2
faillissementsrekeningen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet relevant. Er zijn geen andere gerechtigden t.a.v. bodemzaken dan 20-10-2022
gefailleerde. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

ASR heeft een bedrag van € 84.45 betaald in het kader van premierestitutie. 20-01-2023
2

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 600.345,20 € 2.324,05

totaal €600.345,20 € 2.324,05 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator zal trachten de debiteurenvorderingen te incasseren maar tekent 20-10-2022
nu reeds aan dat de meeste debiteuren opdrachtgevers zijn van gefailleerde 1
die aanzienlijke, en in de regel hogere, verrekenbare tegenvorderingen
hebben.
I De curatoris nog doende met de debiteurenincasso. 20-01-2023
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek in de administratie van gefailleerde. Overleg met medewerkers en 20-10-2022
bestuurders van gefailleerde, contacten met debiteuren, etc. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

20-10-2022
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er was geen bancaire financiering van gefailleerde. Er werden geen
zekerheden verstrekt. Er werden bedragen aan gefailleerde uitgeleend door
gelieerde vennootschappen. Ten tijde van het failissement hadden de
gelieerde vennootschappen een bedrag van € 75.000 te vorderen van
gefailleerde.
5.2 Leasecontracten
Gefailleerde was partij bij diverse leasecontracten. Deze contracten werden 20-10-2022
inmiddels beéindigd en de geleasete zaken werden geretourneerd. 1
Ten aanzien van één van de contracten was er sprake van een overwaarde 20-01-2023
in het contract. Het bedrag van € 1.150,92 is inmiddels voldaan op de 2

boedelrekening.



5.3 Beschrijving zekerheden

Nvt

5.4 Separatistenpositie

Nvt

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er werden door diverse leveranciers eigendomsvoorbehouden ingeroepen. De
geleverde zaken bevonden zich niet meer onder gefailleerde ten tijde van het
inroepen van rechten van eigendomsvoorbehoud, zodat niets geretourneerd
kon worden aan de betreffende leveranciers.

5.6 Retentierechten

Nvt

5.7 Reclamerechten

Nvt

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Nvt

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Bestuderen administratie van gefailleerde, overleg met leveranciers, lessors,
bestuurders van gefailleerde, etc.

20-10-2022

1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022
1

20-10-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt. De onderneming van gefailleerde werd voorafgaande aan het failissement 20-10-2022
reeds feitelijk gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nvt. Er viel niets door te starten. 20-10-2022

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde voldoet aan de eisen die de wet daaraan 20-10-2022

stelt. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen van gefailleerde werden immer tijdig gedeponeerd. 20-10-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde maakte als kleine onderneming gebruik van de vrijstellingen die de 20-10-2022
wet haar biedt. Er werd door de accountant een samenstellingsverklaring 1
afgegeven.



7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen werden volgestort ten tijde van de oprichting van gefailleerde.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator verricht ondrzoek.

Toelichting

De curator is nog doende met het onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator verricht ondrzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is nog doende met het onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek in de administratie van gefailleerde, contacten met
contractspartijen van gefailleerde, overleg met mederwerkers en bestuurders
van gefailleerde.

20-10-2022

1

20-10-2022

1

20-01-2023
2

20-10-2022
1

20-01-2023
2

20-10-2022

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

20-10-2022
€ 333.032,53
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
20-10-2022
23
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
20-10-2022
€ 573.806,86
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
8.8 Werkzaamheden crediteuren
9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
Nvt 20-10-2022
1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

20-10-2022
e onderzoek naar de oorzaken van het faillissement 1
: . =
e incasso van debiteuren
e onderzoek naar rechtmatigheid
De curator zal de hiervoorvermelde werkzaamheden en onderzoeken nog 20-01-2023
voortzetten. 2
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Thans nog onbekend. 20-10-2022
1
10.3 Indiening volgend verslag
I 20-4-2023 20-01-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de 20-10-2022
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te 1

worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
failissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


